

25 - APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT INVERTER 18.000 BTUS

Especificação: Especificação: Aparelho de ar-condicionado, tipo split, sistema/modelo inverter, com capacidade de refrigeração 18.000 BTU's/h, ciclo frio, monofásico, 220v composto por: 1(uma) unidade interna (evaporadora) fabricada de plástico injetável de alta resistência, com display digital, cor branca e 1(uma) unidade externa(condensadora), compressor rotativo, controle remoto com display de cristal sem fio, deflexão de ar lateral, filtro anti bactéria de alta performance, lavável e removível, gás refrigerante R-410A, redutor de umidade, selo Procel, faixa de classificação A no consumo de energia, com certificação do INMETRO, swing vertical e horizontal, baixo nível de ruído, tecnologia convencional, turbo refrigeração, serpentina em cobre, itens inclusos (controle remoto, manual de instruções em português e certificado de garantia), garantia mínima de 3 anos contra defeitos de fabricação e assistência técnica não superior a 150 km

Quantidade: 54,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.660,59

Valor total: R\$ 197.671,86

Fabricante/Marca: AGRATTO

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 3.986,71

26 - APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT INVERTER 12.000 BTUS

Especificação: Especificação: Aparelho de ar-condicionado, tipo split, sistema/modelo inverter, com capacidade de refrigeração 12.000 BTU's/h, ciclo frio, monofásico, 220v composto por: 1(uma) unidade interna (evaporadora) fabricada de plástico injetável de alta resistência, com display digital, cor branca e 1(uma) unidade externa(condensadora), compressor rotativo, controle remoto com display de cristal sem fio, deflexão de ar lateral, filtro anti bactéria de alta performance, lavável e removível, gás refrigerante R-410A, redutor de umidade, selo Procel, faixa de classificação A no consumo de energia, com certificação do INMETRO, swing vertical e horizontal, baixo nível de ruído, tecnologia convencional, turbo refrigeração, serpentina em cobre, itens inclusos (controle remoto, manual de instruções em português e certificado de garantia), garantia mínima de 3 anos contra defeitos de fabricação e assistência técnica não superior a 150 km

Quantidade: 42,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.326,68

Valor total: R\$ 97.720,56

Fabricante/Marca: AGRATTO

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 3.061,10

27 - APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT INVERTER 9.000 BTUS



**GN COMERCIAL
VAREJISTA LTDA**

Especificação: Especificação: Aparelho de ar-condicionado, tipo split, sistema/modelo inverter, com capacidade de refrigeração 9.000 BTU's/h, ciclo frio, monofásico, 220v composto por: 1(uma) unidade interna (evaporadora) fabricada de plástico injetável de alta resistência, com display digital, cor branca e 1(uma) unidade externa(condensadora), compressor rotativo, controle remoto com display de cristal sem fio, deflexão de ar lateral, filtro anti bactéria de alta performance, lavável e removível, gás refrigerante R-410A, redutor de umidade, selo Procel, faixa de classificação A no consumo de energia, com certificação do INMETRO, swing vertical e horizontal, baixo nível de ruído, tecnologia convencional, turbo refrigeração, serpentina em cobre, itens inclusos (controle remoto, manual de instruções em português e certificado de garantia), garantia mínima de 3 anos contra defeitos de fabricação e assistência técnica não superior a 150 km.

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.151,97

Valor total: R\$ 30.127,58

Fabricante/Marca: AGRATTO

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 2.401,78

37 - APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT INVERTER 36.000 BTUS

Especificação: Especificação: Aparelho de ar-condicionado, piso/teto, tipo split, sistema/modelo inverter, com capacidade de refrigeração 36.000 BTU's/h, ciclo frio, monofásico, 220v composto por: 1(uma) unidade interna (evaporadora), tipo piso teto, fabricada de plástico injetável de alta resistência, com display digital, cor branca e 1(uma) unidade externa(condensadora), compressor rotativo, controle remoto com display de cristal sem fio, deflexão de ar lateral, filtro anti bactéria de alta performance, lavável e removível, gás refrigerante R-410A, redutor de umidade, selo Procel, faixa de classificação A no consumo de energia, com certificação do INMETRO. swing vertical e horizontal. baixo nível de ruído. tecnologia convencional. turbo refrigeração, serpentina em cobre, itens inclusos (controle remoto, manual de instruções em português e certificado de garantia), garantia mínima de 3 anos contra defeitos de fabricação e assistência técnica não superior a 150 km

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.000,00

Valor total: R\$ 200.000,00

Fabricante/Marca: CARRIER

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 8.520,00

38 - APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT INVERTER 24.000 BTUS

GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA CNPJ: 23.584.940/0001-70

Rua: IV (CJ MARTINS SOARES MORENO) 135 A Bairro: Serrinha CEP: 60.744-760
Email: gncomercialnunes@outlook.com contato: (85) 996335994



**GN COMERCIAL
VAREJISTA LTDA**

Especificação: Especificação: Aparelho de ar-condicionado, tipo split, sistema/motor inverter, com capacidade de refrigeração 24.000 BTU's/h, ciclo frio, monofásico, 220v composta por: 1(uma) unidade interna (evaporadora) fabricada de plástico injetável de alta resistência, com display digital, cor branca e 1(uma) unidade externa(condensadora), compressor rotativo, controle remoto com display de cristal sem fio, deflexão de ar lateral, filtro anti bactéria de alta performance, lavável e removível, gás refrigerante R-410A, redutor de umidade, selo Procel, faixa de classificação A no consumo de energia, com certificação do INMETRO, swing vertical e horizontal, baixo nível de ruído, tecnologia convencional, turbo refrigeração, serpentina em cobre, itens inclusos (controle remoto, manual de instruções em português e certificado de garantia), garantia mínima de 3 anos contra defeitos de fabricação e assistência técnica não superior a 150 km.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.768,80

Valor total: R\$ 376.880,00

Fabricante/Marca: AGRATTO

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 4.592,78

40 - VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE DE 60 CM

Especificação: Especificação: Ventilador oscilante de parede, silencioso, tipo tufão, 60 cm, monofásico, potência 200W, cor preta, 220v, produzido em aço e plástico, com, no mínimo 3(três) hélices em plástico de engenharia, diâmetro aproximado de 52 cm, 3(três) níveis de velocidades, com ajuste de inclinação, grade protetora em aço, diâmetro aproximado 60 cm, área de ventilação aproximada 35 m², vazão de ar entre 1,15 e 2,3 m³/s, selo Procel, faixa de classificação A no consumo de energia, com certificação do INMETRO, medidas/dimensões externas aproximadas: 60x60x40 cm(LxAxP) e acabamento em pintura eletrostática. itens inclusos (uma haste, um suporte de fixação, kit de buchas e parafusos, um controle de parede, manual de instruções em português e certificado de garantia) peso aproximado de 2,7 kg, garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação e assistência técnica não superior a 150 km.

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 360,00

Valor total: R\$ 180.000,00

Fabricante/Marca: VITALEX

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 367,51

Valor total - LOTE 02: R\$ 1.098.000,00 - (um milhão e noventa e oito mil reais)

LOTE 04

8 - QUADRO BRANCO ESCOLAR 200X120CM

GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA CNPJ: 23.584.940/0001-70

Rua: IV (CJ MARTINS SOARES MORENO) 135 A Bairro: Serrinha CEP: 60.744-760
Email: gncomercialnunes@outlook.com contato: (85) 996335994



**GN COMERCIAL
VAREJISTA LTDA**

Especificação: Especificação: Quadro Branco escolar; confeccionado em fórmica branca brilhante no formato retangular, medindo 200x120x2 cm(lxaxe); fundo em MDF; moldura em alumínio natural anodizado de 1,5 cm de largura (no mínimo); itens inclusos (porta apagador, parafusos e buchas para instalação).

Quantidade: 66,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 425,00

Valor total: R\$ 28.050,00

Fabricante/Marca: TATANIA

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 425,02

9 - QUADRO BRANCO ESCOLAR 120X90CM

Especificação: Especificação: Quadro Branco escolar; confeccionado em fórmica branca brilhante no formato retangular, medindo 120x90x2 cm(lxaxe); fundo em MDF; moldura em alumínio natural anodizado de 1,5 cm de largura (no mínimo); itens inclusos (porta apagador, parafusos e buchas para instalação).

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 196,00

Valor total: R\$ 5.880,00

Fabricante/Marca: TATANIA

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 196,85

11 - PERFURADORA MANUAL PARA ENCADERNAÇÃO PARA 25 FOLHAS

Especificação: Especificação: Perfuradora manual para encadernação com espiral, 25 folhas, furo redondo, cor cinza, fabricada em aço, capacidade mínima de perfuração de 25 folhas de 75 g/m², ajuste de margem e profundidade entre 2 e 8 mm, quantidade mínima de 60 furos, extensão de perfuração mínima de 40 cm, área de trabalho com marcações fixas de medidas/dimensões internas mínimas: 45x24 cm(LxC), distância mínima entre os centros dos furos de 6mm, aparelhada com gaveta para o depósito de resíduos, medidas/dimensões externas mínimas: 350x510x190 cm(LxCxA), tampo com proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e com acabamento em pintura eletrostática (a pó), cor cinza, design moderno e ergonômico, pés de borracha antiderrapante, peso mínimo de 10 kg, garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação.

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.010,00

Valor total: R\$ 15.150,00

Fabricante/Marca: LASSANI

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 1.010,23

15 - MESA PLÁSTICA QUADRADA EM POLIPROPILENO

GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA CNPJ: 23.584.940/0001-70

Rua: IV (CJ MARTINS SOARES MORENO) 135 A Bairro: Serrinha CEP: 60.744-760

Email: gncomercialnunes@outlook.com contato: (85) 996335994

WA

9

**GN COMERCIAL
VAREJISTA LTDA**

Especificação: Especificação: Mesa plástica quadrada, tipo monobloco, empilhável, cor branca fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina anti-uv, medidas/dimensões externas mínimas: 700x700x720 cm(LxPxA), espessura mínima 3mm, variação de 10% para mais e 5% para menos, design moderno e confortável, carga mínima suportável de 30 kg, nome do fabricante, data de fabricação e recomendação para no máximo 5 anos após a data de fabricação moldada na própria peça, com certificação do INMETRO e proteções de borracha antiderrapantes nas pernas, peso mínimo de 4,5 kg, garantia mínima de 12 meses contra defeitos e vícios de fabricação

Quantidade: 130,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 76,50

Valor total: R\$ 9.945,00

Fabricante/Marca: NEWPLASTIC

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 76,54

20 - CONJUNTO DE LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA COM 4 COLETORES

Especificação: Especificação: Conjunto de lixeiras para coleta seletiva para área externa composto por: 1. 4(quatro) coletores conjugados para resíduos orgânicos e seletivos com capacidade individual mínima de 50 litros, fabricado em polipropileno (PP) ou polietileno (PEAD) de alta densidade, 100% virgem e tecnicamente aditivado para oferecer alta resistência ao impacto e a tração com proteção uv, tampa basculante, aparelhados com perfuração ou ralo na parte interior do corpo para escoamento de água e sujeira, medidas/dimensões internas aproximadas de cada coletor: 72x35x35 cm(AxCxL), identificados com símbolo do material reciclado por adesivos com caracteres legíveis, cor branca de acordo com a Resolução nº 275/2001 CONAMA, sendo 1(um) coletor na cor azul(papel), 1(um) coletor na cor amarela(metal), 1(um) na cor vermelho(plástico) e 1(um) coletor na cor verde(vidro) e 2. Suporte fabricado em aço galvanizado com tratamento anticorrosão, hastes de sustentação com sapatas para fixação e acabamento em pintura epóxi, na cor preta ou cinza e altura mínima de 100 cm, itens inclusos (parafusos e buchas para instalação/fixação), peso aproximado de 14,5kg, garantia mínima de 12 meses

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.394,00

Valor total: R\$ 83.640,00

Fabricante/Marca: LAR PLASTICO

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 1.394,20

21 - CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO EM POLIPROPILENO

Especificação: Especificação: Cadeira plástica sem braço, tipo monobloco, empilhável, cor branca, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina anti-uv, medidas/dimensões externas mínimas: 430x510x900 cm(LxPxA), espessura mínima 3mm, variação de 10% para mais e 5% para menos, design moderno, confortável e ergonômico, carga máxima admissível 150kg, nome do fabricante, data de fabricação e recomendação para no máximo 5 anos após a data de fabricação moldada na própria peça, com certificação do INMETRO de acordo com as normas de segurança da ABNT nº 14.776/2001, na sua mais recente publicação e Portarias nº 341/2014 e 342/2014, na categoria de produto B para uso irrestrito e reforço nas pernas, peso mínimo de 1,8 kg, garantia mínima de 12 meses contra defeitos e vícios de fabricação.

GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA CNPJ: 23.584.940/0001-70

Rua: IV (CJ MARTINS SOARES MORENO) 135 A Bairro: Serrinha CEP: 60.744-760

Email: gncomercialnunes@outlook.com contato: (85) 996335994



**GN COMERCIAL
VAREJISTA LTDA**

Quantidade: 700,0

Valor unitário: R\$ 43,50

Fabricante/Marca: NEWPLASTIC

Valor de referência: R\$ 43,54

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 30.450,00

Modelo: UNIDADE

29 - QUADRO BRANCO ESCOLAR 250X120CM

Especificação: Especificação: Quadro Branco escolar; confeccionado em fórmica branca brilhante no formato retangular, medindo 250x120x2 cm (lxaxe); fundo em MDF; moldura em alumínio natural anodizado de 1,5 cm de largura (no mínimo); itens inclusos (porta apagador, parafusos e buchas para instalação).

Quantidade: 120,0

Valor unitário: R\$ 518,00

Fabricante/Marca: TATANIA

Valor de referência: R\$ 518,02

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 62.160,00

Modelo: UNIDADE

33 - CONJUNTO REFEITÓRIO ESCOLAR COLETIVO ADULTO, COM 8 LUGARES, PARA ENSINO FUNDAMENTAL

GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA CNPJ: 23.584.940/0001-70

Rua: IV (CJ MARTINS SOARES MORENO) 135 A Bairro: Serrinha CEP: 60.744-760

Email: gncomercialnunes@outlook.com contato: (85) 996335994

LA

9

**GN COMERCIAL
VAREJISTA LTDA**

Especificação: Especificação: Conjunto refeitório escolar, coletivo, 8 lugares, cor branca, composto por 1(uma) mesa coletiva, para 8(oito) lugares com tampo produzido em MDF de, no mínimo, de 25mm, revestido em fórmica, cor branca, acabamento arredondado e bordas em fita de bordo de 2,0 mm, estrutura produzido em tubo de aço retangular, medida aproximada altura assento/chão: 75 cm com medidas/dimensões aproximadas mínimas (LxC): 80x260 cm. Estrutura monobloco metálica em tubo de aço retangular com medida/dimensão mínimas (LxA): 50x30 mm espessura mínima de 1,2 mm, compreendendo a base retangular de apoio ao tampo contornando todo perímetro, os 4(quatro) pés/pernas e as 2(duas) travessas entre os pés(pernas), fechamento dos topos inferiores/pés com ponteiros/tampas com medida/dimensão mínima (LxA): 30x50 mm, por encaixe em PEAD (polietileno de alta densidade), soldagem em todas as junções pelo processo MIG (Metal Inert Gas) em todo perímetro da união e proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e acabamento/revestimento com pintura em epóxi-pó, híbrida e eletrostática, cor preta, peso suportado até 100 kg e 2. 2 (dois) bancos coletivos sem encosto, com 4(quatro) lugares com assentos produzidos em MDF de, no mínimo, de 25mm, revestido em fórmica, cor branca, acabamento arredondado e bordas em fita de bordo de 2,0 mm, estrutura produzido em tubo de aço retangular, medida aproximada altura assento/chão: 45 cm com medidas/dimensões aproximadas mínimas (CxL): 25x260 cm. Estrutura monobloco metálica em tubo de aço retangular com medida/dimensão mínimas (LxA): 50x30 mm espessura mínima de 1,2 mm, compreendendo a base retangular de apoio ao acento contornando todo perímetro, os 6(seis) pés, as 3(três) travessas entre os pés(pernas) e a transversal de sustentação em todo comprimento, fechamento dos topos inferiores/pés com ponteiros/tampas com medida/dimensão mínima (LxA): 30x50 mm, por encaixe em PEAD (polietileno de alta densidade), soldagem em todas as junções pelo processo MIG (Metal Inert Gas) em todo perímetro da união e proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e acabamento/revestimento com pintura em epóxi-pó, híbrida e eletrostática, cor preta, peso suportado até 400 kg, de acordo com as normas de segurança da ABNT nº 16.671/2018, na sua mais recente publicação. A empresa licitante/fabricante deverá apresentar laudo de conformidade ergonômica de acordo com a Norma Regulamentadora nº 17 (NR 17), instituída pela portaria nº 3214/78 do Ministério do Trabalho emitido por ergonomista, acreditado/habilitado pela ABERGO, garantia mínima de 12 meses e de troca imediata ou reparo do produto no prazo de 30(dias), por defeitos de fabricação, desgaste acelerado ou avaria.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.109,70

Valor total: R\$ 166.455,00

Fabricante/Marca: JFLEX

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 2.190,33

34 - CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO EM POLIPROPILENO

GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA CNPJ: 23.584.940/0001-70

Rua: IV (CJ MARTINS SOARES MORENO) 135 A Bairro: Serrinha CEP: 60.744-760

Email: gncomercialnunes@outlook.com contato: (85) 996335994

**GN COMERCIAL
VAREJISTA LTDA**

Especificação: Especificação: Cadeira plástica com braço, tipo monobloco, empilhável, com braço fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina anti-ox, medidas/dimensões externas mínimas: 530x530x790 cm(LxPxA), espessura mínima 3mm, variação de 10% para mais e 5% para menos, design moderno, confortável e ergonômico, carga máxima admissível 150kg, nome do fabricante, data de fabricação e recomendação para no máximo 5 anos após a data de fabricação moldada na própria peça, com certificação do INMETRO de acordo com as normas de segurança da ABNT nº 14.776/2001, na sua mais recente publicação e Portarias nº 341/2014 e 342/2014, na categoria de produto B para uso irrestrito e reforço nas pernas e nos braços, peso mínimo de 2,5 kg, garantia mínima de 12 meses contra defeitos e vícios de fabricação.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 60,90

Valor total: R\$ 18.270,00

Fabricante/Marca: TOPPLAST

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 60,97

Valor total - LOTE 04: R\$ 420.000,00 - (quatrocentos e vinte mil reais)

Valor geral da proposta: R\$ 1.518.000,00 (um milhão, quinhentos e dezoito mil reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 13 de Agosto de 2024 às 14:50

Dados do Usuário:

Usuário logado como: VICENTE

E-mail: santosvc16@outlook.com

CPF/MF: 23.584.940/0001-70

GN COMERCIAL

VAREJISTA

LTDA:23584940000170

GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA

CNPJ/MF: 23.584.940/0001-70

Assinado de forma digital por GN COMERCIAL VAREJISTA
LTDA:23584940000170
DN: c=BR, o=CP-Brasil, st=CE, l=FORTALEZA, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1,
ou=31827077000163, ou=videconferencia, cn=GN
COMERCIAL VAREJISTA LTDA:23584940000170
Dados: 2024.08.13 14:58:16 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2024.002.20991

GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA CNPJ: 23.584.940/0001-70

Rua: IV (CJ MARTINS SOARES MORENO) 135 A Bairro: Serrinha CEP: 60.744-760

Email: gncomercialnunes@outlook.com contato: (85) 996335994